w'v

OEIRAS
ALLEY

PORTUGAL

MUNICIPIO

OEIRAS

REUNIAO ORDINARIA A REALIZAR EM

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA

B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:
| - Aprovagao da ata n® 12 e 13/2025

11 de junho de 2025 as 15:00 horas

Il - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores

Il - Situacao Financeira

IV - Assuntos dos SIMAS

V - Assuntos da Assembleia Municipal

VI - Informacgdes dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

18

19

20

21

22

-2

427

528

539

540

2025

2025

2025

2025

2025

GAP - Mogdo de Condenagio
das Violagbées de Direitos
Humanos e de Possiveis Crimes
de Guerra no atual no atual
Conflito Israelo-Palestiniano

GMA - Revisdo do Cddigo de
Etica e de Conduta do Municipio
de Oeiras.

DMEDSC\DDS - Plano Municipal
para a Igualdade e Nao
Discriminacéao de Oeiras
(2024-2030), "Oeiras + Igual".

DMAG\DFP\DPOC -  Prestagao
de Contas Consolidada de 2024

DMAG\DFP\DPOC - Ratificagédo
do Despacho da 162 Alteragdo
Orgamental Permutativa

Deliberacao:

Aprovada

Adiada

Aprovada

Aprovada »» Submetida -
AM

Aprovada

Decisao:

Unanimidade

Unanimidade

Maioria

Maioria



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

23

24

25

26

27

28

29

541

542

543

544

545

546

547

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DMAG\DFP\DPOC -
Reconhecimento da  concessao
de isengdo do Imposto Municipal
sobre as Transmissdes Onerosas
(IMT) e isengdo do Imposto
Municipal sobre Imoveis (IMI)

SIMAS - Procedimento por
Concurso  Publico destinado a
aquisicdo de servigos para ©
"Desassoreamento da Saida da
Ribeira de Algés, pelo periodo de
3 anos - Anos 2025, 2026, 2027 e
2028"- Abertura.

Proposta de  Deliberagdo n.°
158/SIMAS/2025.

SIMAS - Procedimento por
concurso publico, para a
execugao da empreitada
destinada a "reparagao de
roturas na rede de abastecimento
de agua, do Concelho de Oeiras -
Anos 2025 a 2028" - Adjudicagéo.

Nomeagdo de coordenador de
seguranca em obra e diretor de

fiscalizagéo. Proposta de
Deliberacéo n. °160/SIMAS/2025.
SIMAS - Procedimento por

concurso  publico internacional
para a aquisicdo de servigos por
Lotes para: Lote 1 - Servigos de
impresséo, envelopagem e
finalizacao de documentos
provenientes do sistema de
gestdo comercial, e Lote 2 -
Servicos de expedicdo postal de
documentagdo comercial e outros
tipos de correspondéncia postal-
Adjudicagao.

Proposta de  Deliberagdo n.°
162/SIMAS/2025.

SIMAS - 82 Alteragdo Orgamental
Permutativa de 2025 e anos
seguintes.

Proposta de  Deliberagdo n.°
163/SIMAS/2025.

PM - Aquisigdo por ocupagdo de
viaturas abandonadas e doadas

GC - Fixacdo de pregos de venda
ao publico de artigo alusivo a
Oeiras.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Maioria



N° deliberacdo: N°Proposta: Ano: Assunto:

30 548 2025 DMAG\DFP\DCP (GAP) -
Procedimento por concurso
publico, com publicidade
internacional, para aquisicdo por
divisdo em lotes, de servigos de
organizagdo de eventos sociais e
ceriménias protocolares do
Municipio de Oeiras, em regime
de fornecimento  continuo -
Decisdo de contratar - aprovagéo
da abertura de procedimento e
pecas procedimentais - Proc. n.°
688/DCP/2025 (Proc. Edoc n.°
300.10.005/2025/882 - oG
250687).

31 549 2025 DMAG\DFP\DCP (DGREAE) -
Procedimento por concurso
publico com publicidade
internacional para aquisicdo de
servigos de confecao e
fornecimento de refeicdes para
os jardins-de-infancia, escolas
basicas do 1°, 2° e 3° ciclos e
escolas secundarias da rede
publica do Municipio de Oeiras,
em regime de  fornecimento
continuo. - Ratificagdo do ato de
adjudicacgéao - Proc. n.°
151/DCP/2025 (Proc. Edoc n.°
300.10.005/2025/192).

32 550 2025 DMOTDU\DOTPU\DPU -
Atribuicdo RENOV 2024 - Prémio
de Recuperagdo Arquitetonica de
Nova Oeiras (Proc® 122/1959).

33 551 2025 DMOTDU\DOTPU\DPU -
Alteracao ao Alvara de
Loteamento n.° 9/1994.

34 552 2025 DMOTDU\DOTPU\DPU -
Alteracgao ao Alvara de
Loteamento n.° 16/1996 - Queluz
e Baixo.

35 553 2025 DMOTDU\DOTPU\DPU -
Indeferimento do  pedido de
alteracao do Alvara de
Loteamento n.° 8/1991, Porto
Salvo.

36 554 2025 DMOTDU\DOTPU\DPU - Pedido
de Informagdo Prévia de Obras
de Edificacdo, Tercena - Proc.?
265/2023.

37 555 2025 DMEDSC\DACTPH\DCA - Pedido
de apoio pontual CCCD -
Deslocagao a Burgos para
participaggo no Dance World
Cup.

38 556 2025 DMEDSC\DACTPH\DBPL - 52

Edicdo do MAP - Mostra de Artes
da Palavra.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:
Maioria

Unanimidade

Unanimidade

Maioria

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DMEDSC\DACTPH - 5.2 Edicédo
do Prémio de  Arqueologia
"Professor Doutor Octavio da
Veiga Ferreira", instituido na
Academia Portuguesa da Historia
pelo Municipio de Oeiras.

DMAG\DGRH\DPS - Concessao
de Subsidio de Apoio as Coldnias
de Férias 2025

DMAG\DFP\DP - Aceitacdo de
doacdo de Painel de Azulejos do
artista José Troufa Real

DMAG\DFP\DP - Celebragdo de
contrato de comodato com o
Centro de Voleibol de Lisboa
sobre imovel sito na Rua Augusto
Nobre n.° 4 A

DMAG\DFP\DP - Bairro 18 de
Maio em  Outurela/Portela -
Venda de lotes de terreno (22
Grupo)

DMAG\DFP\DP - Centro de
Formagdo de Padel - extingdo do
direito de superficie por renuncia
da Federacdo Portuguesa de
Padel.

DMAG\DFP\DP - Oeiras Space
Hub - celebracdo de contrato de
comodato com o CEiiA - Centro
de Engenharia e
Desenvolvimento.

DMOGAH\DHM\DPCH - NPH02 -
Proc. n.° 37DPCHM2022 -
Construgdgo do Empreendimento
Habitacional do Parque da Juncga
- 16 fogos. Linda a Velha, Oeiras.
Proposta de aprovagao e
pagamento da revisdo ordinaria,
provisoéria de pregos, n.° 3.

DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.°
21DPCHM2022 - NPH/04 -
Construgdgo do Empreendimento
Habitacional do Alto da Montanha
- Aprovacdo e pagamento de
Revisdo de Precos Extraordinaria
Definitva n.° 6 - Trabalhos
contratuais.

DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.°
21DPCHM2022 - NPH/04 -
Construgdgo do Empreendimento
Habitacional do Alto da Montanha
- Aprovacdo e pagamento de
Revisdo de Precos Extraordinaria
Definitiva n.° 7 (Trabalhos
Complementares).

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Maioria

Maioria

Maioria



N° deliberacao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

49

50

51

52

53

54

55

56

57

567

568

569

570

571

572

573

574

575

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

DMOGAH - Aprovagao da
celebracdo de contrato-programa
e correspondente atribuicdo de
subsidio a exploragdo a Parques
Tejo, E.M. com vista ao exercicio
de competéncias delegadas em
matéria de estacionamento
publico.

DMOGAH\DOM\UPGO -
"Conservagdo e reparagdo de
pavimentos rodoviarios no
Concelho" - proc. 2025/2 - DGEP:
aprovagao dos relatorios
preliminar e final e consequente
adjudicacéo. Aprovacgéao das
minutas de contrato e nomeacao
dos respetivos gestores

DMOGAH\DOM\UPGO - "EB
Gongalves Zarco - Beneficiagbes
exteriores", processo n.° 2022/53
- DEM: aprovagdo da revisdo de
precos definitiva

DMOGAH\DOM\UPGO -
"Construgdo do polo de formagdo
profissional e agéncia de
empreendedores  sociais, em
Carnaxide" - Processo n.°
2022/84 - DEM: aprovagdo da
segunda revisdo de pregos
provisoria

DMOGAH\DOM\UPGO -
"Construgdo do Forum Municipal,
em Oeiras" - Processo 2019/94 -
DEM: aprovacdo da reviséo
extraordinaria de pregos
provisoria n.° 30

DMOGAH\DHM\DGSH -
Transmissdo do direito ao
arrendamento por o6bito do titular
do contrato de arrendamento
relativo a habitagdo T2, sita na
Rua da Liberdade, n° 10 - 3.°
Esq., no Bairro Encosta da
Portela.

DMOGAH\DHM\DGSH -
Transmissdo do direito ao
arrendamento por o6bito do titular
do contrato de arrendamento
relativo a habitagdo T3, sita na
Rua Dr. Oliveira Martins, n.° 40,
Piso 2C, no Bairro Moinho das
Rolas.

DMOGAH\DHM\DGSH -
Resolugdo de contrato de
arrendamento de habitagdo social
T3, sita na Rua Fernando de
Almeida, n.° 20 - R/Chdao B, no
Bairro Alto dos Barronhos.

DMEDSC\DDS\DCS - Fundo de
Emergéncia social reforco de
verbas a entidades

Deliberacao:

Aprovada »» Submetida -
AM

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade

Maioria

Unanimidade

Unanimidade

Maioria

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade



N° deliberacdo: N°Proposta: Ano: Assunto:

58 576 2025 DMEDSC\DDS\DCS -  Proposta
de apoio financeiro a Associagédo
Moinho em Movimento para a
continuidade do Bairro Feliz
Sénior

59 577 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Apoio ao
projeto  social da KMT -
Associagcdo Moreira Team no
Centro Comunitario do Alto da
Loba - Comparticipacéao
financeira

60 578 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Irmandade
da Santa Casa da Misericordia de
Oeiras -  Funcionamento de
Hostel Social para acolhimento
de emergéncia de pessoas em
situagéo de sem abrigo

61 579 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Fundagéo
Marqués de Pombal:
comparticipagdo  financeira para
apoio ao funcionamento da
Ludoteca

62 580 2025 DMEDSC\DDS\DCS - Pedido de
apoio da Associagdo Atipicas
para a realizagdo do Festival
Oeiras Fest 2025

63 581 2025 DMEDSC\DDS\UJ - Pedido de
apoio para a realizagdo de um
Projeto Transnacional de
Voluntariado Jovem, por parte da
Associagao ProAtlantico.

64 582 2025 DMEDSC\DDS\UJ - Atividade de
Verao " Férias Vivas"-
comparticipagdo  financeira a
Associagao  Juvenil Pandilha
Jovem.

65 583 2025 DMEDSC\GCI - 22 Edigdo Oeiras

Bluetech Ocean Forum - 21 a 23
de julho de 2025.

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade

Unanimidade



