

REUNIÃO ORDINÁRIA A REALIZAR EM
11 de junho de 2025 às 15:00 horas

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA

B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

- I - Aprovação da ata nº 12 e 13/2025
- II - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores
- III - Situação Financeira
- IV - Assuntos dos SIMAS
- V - Assuntos da Assembleia Municipal
- VI - Informações dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
18	-2	2025	GAP - Moção de Condenação Aprovada das Violações de Direitos Humanos e de Possíveis Crimes de Guerra no atual no atual Conflito Israelo-Palestiniano		Unanimidade
19	427	2025	GMA - Revisão do Código de Adiada Ética e de Conduta do Município de Oeiras.		
20	528	2025	DMEDSC\DDS - Plano Municipal Aprovada para a Igualdade e Não Discriminação de Oeiras (2024-2030), "Oeiras + Igual".		Unanimidade
21	539	2025	DMAG\DFP\DPOC - Prestação Aprovada »» Submetida - de Contas Consolidada de 2024 AM		Maioria
22	540	2025	DMAG\DFP\DPOC - Ratificação Aprovada do Despacho da 16ª Alteração Orçamental Permutativa		Maioria

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
23	541	2025	D M A G \ D F P \ D P O C Reconhecimento da concessão de isenção do Imposto Municipal sobre as Transmissões Onerosas (IMT) e isenção do Imposto Municipal sobre Imóveis (IMI)	- Aprovada	Unanimidade
24	542	2025	SIMAS - Procedimento por Aprovada Concurso Público destinado à aquisição de serviços para o "Desassoreamento da Saída da Ribeira de Algés, pelo período de 3 anos - Anos 2025, 2026, 2027 e 2028"- Abertura. Proposta de Deliberação n.º 158/SIMAS/2025.		Unanimidade
25	543	2025	SIMAS - Procedimento por Aprovada concurso público, para a execução da empreitada destinada à "reparação de roturas na rede de abastecimento de água, do Concelho de Oeiras - Anos 2025 a 2028" - Adjudicação. Nomeação de coordenador de segurança em obra e diretor de fiscalização. Proposta de Deliberação n.º 160/SIMAS/2025.		Unanimidade
26	544	2025	SIMAS - Procedimento por Aprovada concurso público internacional para a aquisição de serviços por Lotes para: Lote 1 - Serviços de impressão, envelopagem e finalização de documentos provenientes do sistema de gestão comercial, e Lote 2 - Serviços de expedição postal de documentação comercial e outros tipos de correspondência postal- Adjudicação. Proposta de Deliberação n.º 162/SIMAS/2025.		Unanimidade
27	545	2025	SIMAS - 8ª Alteração Orçamental Aprovada Permutativa de 2025 e anos seguintes. Proposta de Deliberação n.º 163/SIMAS/2025.		Unanimidade
28	546	2025	PM - Aquisição por ocupação de Aprovada viaturas abandonadas e doadas		Unanimidade
29	547	2025	GC - Fixação de preços de venda Aprovada ao público de artigo alusivo a Oeiras.		Maioria

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
30	548	2025	DMAG\DFP\DCP (GAP) - Aprovada Procedimento por concurso público, com publicidade internacional, para aquisição por divisão em lotes, de serviços de organização de eventos sociais e cerimónias protocolares do Município de Oeiras, em regime de fornecimento contínuo - Decisão de contratar - aprovação da abertura de procedimento e peças procedimentais - Proc. n.º 688/DCP/2025 (Proc. Edoc n.º 300.10.005/2025/882 - OG 250687).		Maioria
31	549	2025	DMAG\DFP\DCP (DGREAE) - Aprovada Procedimento por concurso público com publicidade internacional para aquisição de serviços de confecção e fornecimento de refeições para os jardins-de-infância, escolas básicas do 1º, 2º e 3º ciclos e escolas secundárias da rede pública do Município de Oeiras, em regime de fornecimento contínuo. - Ratificação do ato de adjudicação - Proc. n.º 151/DCP/2025 (Proc. Edoc n.º 300.10.005/2025/192).		Unanimidade
32	550	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Aprovada Atribuição RENOV 2024 - Prémio de Recuperação Arquitetónica de Nova Oeiras (Procº 122/1959).		Unanimidade
33	551	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Aprovada Alteração ao Alvará de Loteamento n.º 9/1994.		Maioria
34	552	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Aprovada Alteração ao Alvará de Loteamento n.º 16/1996 - Queluz e Baixo.		Unanimidade
35	553	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Aprovada Indeferimento do pedido de alteração do Alvará de Loteamento n.º 8/1991, Porto Salvo.		Unanimidade
36	554	2025	DMOTDU\DOTPU\DPU - Pedido Aprovada de Informação Prévia de Obras de Edificação, Tercena - Procº 265/2023.		Unanimidade
37	555	2025	DMEDSC\DACTPH\DC - Pedido Aprovada de apoio pontual CCCD - Deslocação a Burgos para participação no Dance World Cup.		Unanimidade
38	556	2025	DMEDSC\DACTPH\DBPL - 5ª Aprovada Edição do MAP - Mostra de Artes da Palavra.		Unanimidade

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
39	557	2025	DMEDSC\DACTPH - 5. ^a Edição Aprovada do Prémio de Arqueologia "Professor Doutor Octávio da Veiga Ferreira", instituído na Academia Portuguesa da História pelo Município de Oeiras.		Unanimidade
40	558	2025	DMAG\DGRH\DP - Concessão Aprovada de Subsídio de Apoio às Colónias de Férias 2025		Unanimidade
41	559	2025	DMAG\DFP\DP - Aceitação de Aprovada doação de Painel de Azulejos do artista José Troufa Real		Unanimidade
42	560	2025	DMAG\DFP\DP - Celebração de Aprovada contrato de comodato com o Centro de Voleibol de Lisboa sobre imóvel sito na Rua Augusto Nobre n.º 4 A		Unanimidade
43	561	2025	DMAG\DFP\DP - Bairro 18 de Aprovada Maio em Outurela/Portela - Venda de lotes de terreno (2 ^a Grupo)		Unanimidade
44	562	2025	DMAG\DFP\DP - Centro de Aprovada Formação de Padel - extinção do direito de superfície por renúncia da Federação Portuguesa de Padel.		Unanimidade
45	563	2025	DMAG\DFP\DP - Oeiras Space Aprovada Hub - celebração de contrato de comodato com o CEiiA - Centro de Engenharia e Desenvolvimento.		Unanimidade
46	564	2025	DMOGAH\DHM\DPCH - NPH02 - Aprovada Proc. n.º 37DPCHM2022 - Construção do Empreendimento Habitacional do Parque da Junça - 16 fogos. Linda a Velha, Oeiras. Proposta de aprovação e pagamento da revisão ordinária, provisória de preços, n.º 3.		Maioria
47	565	2025	DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.º Aprovada 21DPCHM2022 - NPH/04 - Construção do Empreendimento Habitacional do Alto da Montanha - Aprovação e pagamento de Revisão de Preços Extraordinária Definitiva n.º 6 - Trabalhos contratuais.		Maioria
48	566	2025	DMOGAH\DHM\DPCH - Proc. n.º Aprovada 21DPCHM2022 - NPH/04 - Construção do Empreendimento Habitacional do Alto da Montanha - Aprovação e pagamento de Revisão de Preços Extraordinária Definitiva n.º 7 (Trabalhos Complementares).		Maioria

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
49	567	2025	DMOGAH - Aprovação da celebração de contrato-programa AM e correspondente atribuição de subsídio à exploração à Parques Tejo, E.M. com vista ao exercício de competências delegadas em matéria de estacionamento público.	Aprovada »» Submetida -	Unanimidade
50	568	2025	D M O G A H \ D O M \ U P G O - "Conservação e reparação de pavimentos rodoviários no Concelho" - proc. 2025/2 - DGEP: aprovação dos relatórios preliminar e final e consequente adjudicação. Aprovação das minutas de contrato e nomeação dos respetivos gestores	Aprovada	Maioria
51	569	2025	DMOGAH\DOM\UPGO - "EB Gonçalves Zarco - Beneficiações exteriores", processo n.º 2022/53 - DEM: aprovação da revisão de preços definitiva	Aprovada	Unanimidade
52	570	2025	D M O G A H \ D O M \ U P G O - "Construção do polo de formação profissional e agência de empreendedores sociais, em Carnaxide" - Processo n.º 2022/84 - DEM: aprovação da segunda revisão de preços provisória	Aprovada	Unanimidade
53	571	2025	D M O G A H \ D O M \ U P G O - "Construção do Fórum Municipal, em Oeiras" - Processo 2019/94 - DEM: aprovação da revisão extraordinária de preços provisória n.º 30	Aprovada	Maioria
54	572	2025	D M O G A H \ D H M \ D G S H - Transmissão do direito ao arrendamento por óbito do titular do contrato de arrendamento relativo à habitação T2, sita na Rua da Liberdade, n.º 10 - 3.º Esq., no Bairro Encosta da Portela.	Aprovada	Unanimidade
55	573	2025	D M O G A H \ D H M \ D G S H - Transmissão do direito ao arrendamento por óbito do titular do contrato de arrendamento relativo à habitação T3, sita na Rua Dr. Oliveira Martins, n.º 40, Piso 2C, no Bairro Moinho das Rolas.	Aprovada	Unanimidade
56	574	2025	D M O G A H \ D H M \ D G S H - Resolução de contrato de arrendamento de habitação social T3, sita na Rua Fernando de Almeida, n.º 20 - R/Chão B, no Bairro Alto dos Barronhos.	Aprovada	Unanimidade
57	575	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Fundo de Emergência social reforço de verbas a entidades	Aprovada	Unanimidade

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
58	576	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Proposta Aprovada de apoio financeiro à Associação Moinho em Movimento para a continuidade do Bairro Feliz Séniors		Unanimidade
59	577	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Apoio ao Aprovada projeto social da KMT - Associação Moreira Team no Centro Comunitário do Alto da Loba - Comparticipação financeira		Unanimidade
60	578	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Irmandade Aprovada da Santa Casa da Misericórdia de Oeiras - Funcionamento de Hostel Social para acolhimento de emergência de pessoas em situação de sem abrigo		Unanimidade
61	579	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Fundação Aprovada Marquês de Pomblal: comparticipação financeira para apoio ao funcionamento da Ludoteca		Unanimidade
62	580	2025	DMEDSC\DDS\DCS - Pedido de Aprovada apoio da Associação Atípicas para a realização do Festival Oeiras Fest 2025		Unanimidade
63	581	2025	DMEDSC\DDS\UJ - Pedido de Aprovada apoio para a realização de um Projeto Transnacional de Voluntariado Jovem, por parte da Associação ProAtlântico.		Unanimidade
64	582	2025	DMEDSC\DDS\UJ - Atividade de Aprovada Verão "Férias Vivas"-comparticipação financeira à Associação Juvenil Pandilha Jovem.		Unanimidade
65	583	2025	DMEDSC\GCI - 2ª Edição Oeiras Aprovada Bluetech Ocean Forum - 21 a 23 de julho de 2025.		Unanimidade